PL 181, 527 D) *Cogunt multas invenire... – ...caritas sincera subveniat.* – (145r, Z. 24–31) Epistola 87,2 (CSEL 34/2, 398, Z. 24–399, Z. 10) *Et illud non est tacendum... – ... qui thurificare idolis voluerunt.* – (145r, Z. 31–145v, Z. 2) Epistola 87,3 (CSEL 34/2, 399, Z. 17–24) *Similitudo (!) illa falsorum fratrum... – ...cordis placito accipere.* – (145v, Z. 2–22) Epistola 105,16 (CSEL 34/2, 608, Z. 23–609, Z. 26) *Quid ad nos pertinet... – ... mala que faciunt.* – (145v, Z. 22–146r, Z. 2) Epistola 43,22–23 (CSEL 34/2, 104, Z. 20–105, Z. 12) *Item in alio loco: Obiciunt nobis crimina malorum hominum... – ...scio me multos pretermisisse in veteri testamento.* – (146r, Z. 2–9) Epistola 43,23 (CSEL 34/2, 105, Z. 19–106, Z. 5) *Attendant etiam post domini adventum... – ...pro nomine domini toleravit.* – (146r, Z. 10–16) Sermo 71, n. 32 (PL 38, 462, Z. 12 v. u.–Z. 8 v. u. 463, Z. 7–15) *Sed nec ille dicendus est esse in ecclesia... – ...quando amputatur a corpore.*

(146r, Z.16–22) GREGORIUS MAGNUS: Registrum VI 26 excerpt. (CC 140, 398, Z. 31–40). *Miratus valde sum... – ...eius existeret.* Mit diesem Wortlaut auch DG D. 93. 2.

(146r, Z. 22) *Ambrosius: Hereticum esse constat, qui a Romana ecclesia discordat.* Das Zitat z. B. sehr ähnlich und gleichfalls mit Zuschreibung an Ambrosius bei Gregorius VII.: Epistola 24 (PL 148, 568 C) und bei Anselmus Havelbergensis: Dialogi (PL 188, 1226 A).

(146r, Z. 22–146v, Z. 11) Exzerpte aus Augustinus: (146r, Z. 22–25) Epistola 141,5 (CSEL 41,238, Z. 21–24) *Augustinus ad Donatistas: Quisquis ab hac catholica ecclesia fuerit separatus... – ...ira dei manet super eum.* – (146r, Z. 25–28) De utilitate credendi (PL 42, 65, Z. 9–14) *Item: Hereticus, ait, est qui alicuius temporali commodi... – ...veritatis ac pietatis illusus.* – (146r, Z. 28–33) Sermo 3 (PL 38, 33, Z. 26–37) *Augustinus de Agar et Ismahel: Sara dixit: Eice ancillam et filium eius... – ...nisi ad ecclesiam catholicam reversus fueris.* – (146r, Z. 33–146v, Z. 2) Epistola 51,1 (CSEL 34/2, 145, Z. 8–12) *Augustinus ad Crispinum. Profecto enim recordaris quemadmodum scismatis auctores... – ...nec sacer liber exustus meruit vindicari.* – (146v, Z. 2–8) Epistola 87,4 (CSEL 34/2, 400, Z. 6–15) *Item: Neque enim vobis obicimus... – ...reservet ostenderet.* – (146v, Z. 8–11) Epistola 43,24 (CSEL 34/2, 106, Z. 23–26) *Item ad grammaticos de Ceciliano: Qui fecerunt ydolum... – ...diversitas agnoscitur meritorum.*

6 (146v–147r) EXZERPTE.

(146v, Z. 12–19) <Ps.> GREGORIUS MAGNUS: Registrum XIV, 17 excerpt. (PL 77, 1325 C–1326 A) *Gregorius Felici episcopo Siciliensi. De dubitatione dedicationum ecclesiarum... – ...quod non certis indiciis ostenditur rite peractum.*